2021年 4月 19日

保護者 各位

南山高等学校・中学校女子部 事務室

奨学金の募集について（お知らせ）

日頃は本校の教育にご理解をいただきありがとうございます。

各種奨学金についてお知らせいたします。

①公益財団法人 河合記念奨学財団

(高校生対象)

 ・学業優秀でかつ心身ともに健康であり、経済的理由により修学が困難と認められる者

  保護者の年間所得がおおよそ 300万円未満の方

 ・大学等への進学を目指している者

 ・他の団体等から奨学金の給付を受けていない、または受ける予定のない者

 給付期間：高等学校在学期間

  給付額：月額 1万円

各高等学校から 1名の応募のため、応募者多数の場合は選考があります。

また教員が記入する推薦書もあるため、希望者は早めに事務室にご連絡ください。書類を

お渡しします。

事務室への申請期限：4月 30日（金）

②公益財団法人 交通遺児育英会

（高校生在学採用、中学 3年生予約採用）

・保護者を道路における交通事故で亡くした、または重度後遺障害となった家庭の生徒

詳しくは、https://www.kotsuiji.com/howto/をご覧ください。

こちらは個人でも応募できます。2022年 1月 31日が最終期限です。

以上

https://www.kotsuiji.com/howto/